Общество с ограниченной ответственностью "_____"
ИНН __________, адрес_____________

Директору ООО "___________"
____________________
Исх. №___ от "___" ______ 2020 года
Между нашими организациями подписан договор (предмет договора) №___ от __.__.2020г. В соответствии с условиями договора ООО "______" выполнило все условия в полном объеме __________________ (описание выполненного обязательства, реквизиты подтверждающего документа). Оплату  ООО "________" должно было произвести до __.__.2020г. К сожалению, из-за ________________ (причины просрочки), например: (финансовых трудностей и иных непредвиденных обстоятельств) ООО "________" не может выполнить в срок свои обязательства.
Просим Вас пойти нам навстречу и отсрочить дату платежа на ______ (срок отсрочки) без предъявления штрафных санкций. Гарантируем полностью оплатить долг не позднее __.__.2020 года. Надеемся на дальнейшее сотрудничество.
Директор                                                                                      _________________________